行新租赁准则的累积影响数，调整首次执行新租赁准则 2021 年年初留存收益及财务报表其他相

关项目金额。

执行新租赁准则对财务报表的主要影响如下：

1）合并财务报表

单位：万元

受影响的报表项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 1 月 1 日 调整数

使用权资产 - 135.34 135.34

租赁负债 - 68.03 68.03

一年到期的非流动负债 - 67.31 67.31

2）母公司财务报表

单位：万元

受影响的报表项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 1 月 1 日 调整数

使用权资产 - 41.51 41.51

租赁负债 - 27.74 27.74

一年到期的非流动负债 - 13.76 13.76

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2020 年度

（1）将已背书但截

止 2019 年 12 月 31

日未到期的不符合终

2022 年 4 月 27 日第

四届董事会第十七

次会议审议通过，

详见科目具体情况

及说明

1-1-394

止确认条件的票据追

溯确认为应收票据，

并将信用级别一般的

银行承兑汇票从应收

款项融资重分类为应

收票据；（2）将质

保期超过一年的工程

质保金，自合同资产

重分类至其他非流动

资产；（3）按照追

溯评估值对其他权益

工具账面价值进行调

整；（4）调整 2020

年度股份支付费用确

认方式，由一次性确

认费用改为在等待期

内分期摊销费用

2022 年 5 月 23 日的

2021 年度股东大会

审议通过

2021 年度

（1）将能源托管业

务的收入确认方式由

总额法更正为净额

法；（2）将部分股

权激励对象因离职退

伙转让合伙企业份额

给其他合伙人按照转

让日股份的公允价值

重新确认股份支付费

用

2022 年 9 月 8 日召

开第四届董事会第

二十三次会议审议

通过，2022 年 9 月

23 日的 2022 年第六

次临时股东大会审

议通过

详见科目具体情况

及说明

具体情况及说明：

根据《企业会计准则第 28-号一会计政策、会计估计变更及差错更正》的规定和

要求，公司对上述会计差错采用追溯重述法进行了更正，具体影响情况如下：

（1）2020 年 12 月 31 日/2020 年度

1）合并资产负债表

单位：万元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 2,641.62 26.32 2,667.94

应收款项融资 868.25 -51.92 816.32

其他权益工具投资 400.00 -232.37 167.63

递延所得税资产 696.70 38.70 735.40

合同资产 355.81 -341.15 14.66

其他非流动资产 50.00 341.15 391.15

应交税费 966.80 78.60 1,045.40

资本公积 19,583.07 -539.83 19,043.24

1-1-395

其他综合收益 - -197.51 -197.51

盈余公积 3,030.72 42.37 3,073.08

未分配利润 20,187.53 395.19 20,582.72

少数股东权益 101.14 1.90 103.03

2）合并利润表

单位：万元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

管理费用 2,906.91 -539.83 2,367.08

信用减值损失 -871.49 -19.80 -891.29

所得税费用 79.04 75.63 154.68

（2）2021 年 12 月 31 日/2021 年度

1）合并资产负债表

单位：万元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 19,239.23 -0.46 19,238.77

未分配利润 24,180.83 0.46 24,181.29

2）合并利润表

单位：万元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 49,943.53 -711.13 49,232.40

营业成本 29,162.81 -711.13 28,451.68

管理费用 3,439.36 -0.46 3,438.91

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 83,932.47 - 83,932.47 -

负债合计 30,038.23 - 30,038.23 -

未分配利润 24,180.83 0.46 24,181.29 -

归属于母公司所有者权益合计 53,451.59 - 53,451.59 -

少数股东权益 442.65 - 442.65 -

所有者权益合计 53,894.24 - 53,894.24 -

营业收入 49,943.53 -711.13 49,232.40 -1.42%

净利润 6,486.08 0.46 6,486.53 0.01%

其中：归属于母公司所有者的净利润 6,225.48 0.46 6,225.93 0.01%

1-1-396

少数股东损益 260.60 - 260.60 -

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 69,174.35 -219.28 68,955.07 -0.32%

负债合计 19,460.90 78.60 19,539.50 0.40%

未分配利润 20,187.53 395.19 20,582.72 1.96%

归属于母公司所有者权益合计 49,612.31 -299.78 49,312.53 -0.60%

少数股东权益 101.14 1.90 103.03 1.87%

所有者权益合计 49,713.45 -297.88 49,415.57 -0.60%

营业收入 33,822.52 - 33,822.52 -

净利润 2,668.82 444.40 3,113.22 16.65%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,514.16 442.50 2,956.66 17.60%

少数股东损益 154.67 1.90 156.56 1.23%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、申报会计师的审阅意见

立信会计师对公司 2023 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表、2023 年 1-9 月的合并及母

公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》（信

会师报字[2023]第 ZL0045 号）。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我

们相信上述中期财务报表没有按照《企业会计准则第 32 号——中期财务报告》的规定编制，未能

在所有重大方面公允反映派诺科技 2023 年 9 月 30 日的合并及母公司财务状况、截至 2023 年 9

月 30 日止九个月期间的合并及母公司经营成果和合并及母公司现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2023 年 1-9 月财务报表所载资料不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。公司负

责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2023 年 1-9 月财务报表所载资料不存在

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。